

(203 අධිකාරය වූ) මෝටර් වාහන පනතේ 126 වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු
237 වගන්තිය යටතේ 2022 මාර්තු 31 සහ අංක 2273/76 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග
සහ

2020 වර්ෂය සඳහා රාජ්‍ය සංවර්ධන හා නිර්මාණ නීතිගත සංස්ථාවේ වාර්ෂික වාර්තාව

සම්බන්ධයෙන්

ප්‍රවාහන හා මහාමාර්ග කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාවේ වාර්තාව

2022 නොවැම්බර් මස 28 වැනි සඳුදා

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

ප්‍රවාහන හා මහාමාර්ග කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාවේ
සභාපති

ප්‍රවාහන හා මහාමාර්ග අමාත්‍ය ගරු (ආචාර්ය) බන්දුල ගුණවර්ධන මහතා විසිනි

(203 ஆம் அத்தியாயமான) மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தின் 126 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட
வேண்டிய அச் சட்டத்தின் 237 ஆம் பிரிவின் கீழ் 2022 மார்ச் 31 ஆம் திகதிய 2273/76 இலக்க
அதிவிசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்
மற்றும்

2020 ஆம் ஆண்டுக்கான அரசு அபிவிருத்தி நிருமாணக் கூட்டுத்தாபனத்தின் வருடாந்த அறிக்கை
தொடர்பான
போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலைகள் அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின்
அறிக்கை

போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலைகள் அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின்
தவிசாளர்

போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலைகள் அமைச்சர்
கௌரவ (கலாநிதி) பந்துல குணவர்தன
அவர்களினால்

2022 நவம்பர் மாதம் 28 ஆம் திங்கட்கிழமை
பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

Report of the

Ministerial Consultative Committee on Transport and Highways

on

Regulations made under Section 237 read with Section 126 of the Motor Traffic Act (Chapter 203)
and published in the Gazette Extraordinary No. 2273/76 of 31st March 2022

and

Annual Report of the State Development & Construction Corporation for the year 2020

Presented to Parliament by

Minister of Transport and Highways, The Hon. (Dr.) Bandula Gunawardana
Chair of the Ministerial Consultative Committee on Transport and Highways

Monday, 28 November 2022

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2022 සැප්තැම්බර් මස 16 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, ප්‍රවාහන හා මහාමාර්ග කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව විසින්, පහත සඳහන් නියෝග සහ වාර්ෂික වාර්තාව සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2022.09.16

වේලාව : ප.ව. 2.30

සලකා බලන ලද කරුණු :

- (203 අධිකාරය වූ) මෝටර් වාහන පනතේ 126 වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 237 වගන්තිය යටතේ ප්‍රවාහන අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2022 මාර්තු 31 දිනැති අංක 2273/76 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2022.08.29 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදුව අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලදී.)
- 2020 වර්ෂය සඳහා රාජ්‍ය සංවර්ධන හා නිර්මාණ නීතිගත සංස්ථාවේ වාර්ෂික වාර්තාව (2022.09.06 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදුව අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලදී.)

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු (ආචාර්ය) බන්දුල ගුණවර්ධන මහතා (සභාපති)
- ගරු ලසන්ත අලගියවන්ත මහතා (රාජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු සිරිපාල ගමිලත් මහතා (රාජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු දිලුම් අමුණුගම මහතා
- ගරු කනක හේරත් මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු ගීතා සමන්මලී කුමාරසිංහ මහත්මිය
- ගරු කුමාර වෙල්ගම මහතා
- ගරු මොහමඩ් මුසම්මිල් මහතා
- ගරු එස්. එම්. මරික්කාර් මහතා
- ගරු යූ. කේ. සුමිත් උඩුකුඹුර මහතා
- ගරු සංජීව එදිරිමාන්න මහතා
- ගරු ජගත් කුමාර සුමිත්‍රාආරච්චි මහතා
- ගරු අසංක නවරත්න මහතා
- ගරු උපුල් මහේන්ද්‍ර රාජපක්ෂ මහතා
- ගරු මධුර විතානගේ මහතා
- ගරු යදාමිණි ගුණවර්ධන මහතා

පැමිණි නිලධාරීන්:

- ආර්.ඩබ්ලිව්.ආර්. ජේමසිරි මහතා, ලේකම්, ප්‍රවාහන හා මහාමාර්ග අමාත්‍යාංශය
- ප්‍රවාහන හා මහාමාර්ග අමාත්‍යාංශයේ, ප්‍රවාහන රාජ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ, මහාමාර්ග රාජ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ, ග්‍රාමීය මාර්ග සංවර්ධන රාජ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ නිලධාරීන් සහ එම අමාත්‍යාංශ යටතේ ඇති ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, ප්‍රවාහන හා මහාමාර්ග කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද නියෝග සහ වාර්ෂික වාර්තාවලට එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව කාරක සභාවේ වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු (ආචාර්ය) බන්දුල ගුණවර්ධන මහතා විසින් 2022 නොවැම්බර් මස 28 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2022 செப்டெம்பர் மாதம் 16 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் நடைபெற்ற போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலைகள் அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் ஆண்டறிக்கைகள் ஆராயப்பட்டன.

கூட்டத் திகதி: 2022.09.16

நேரம்: பி.ப. 2.30

ஆராயப்பட்ட விடயங்கள்

- (203 ஆம் அத்தியாயமான) மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தின் 126 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய அச் சட்டத்தின் 237 ஆம் பிரிவின் கீழ் போக்குவரத்து அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டு 2022 மார்ச் 31ஆம் திகதிய 2273/76 இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள். (2022.08.29 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு முன்வைக்கப்பட்டு அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது)
- 2020 ஆம் ஆண்டுக்கான அரசு அபிவிருத்தி நிருமாணக் கூட்டுத்தாபனத்தின் வருடாந்த அறிக்கை (2022.09.06 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு முன்வைக்கப்பட்டு அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது)

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்துவ உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ (கலாநிதி) பந்துல குணவர்தன (தவிசாளர்)
- கௌரவ லசந்த அழகியவன்ன (இராஜாங்க அமைச்சர்)
- கௌரவ சிறிபால கம்லத் (இராஜாங்க அமைச்சர்)
- கௌரவ திலும் அமுணுகம
- கௌரவ கனக ஹேரத்

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ (திருமதி) கீதா சமன்மலீ குமாரசிங்ங
- கௌரவ குமார வெல்கம
- கௌரவ மொஹமட் முஸம்மில்
- கௌரவ எஸ்.எம். மரிக்கார்
- கௌரவ யூ.கே.சுமித் உடுகும்புர
- கௌரவ சஞ்ஜீவ எதிரிமான்ன
- கௌரவ ஜகத் குமார சுமித்ராரச்சி
- கௌரவ அசங்க நவரத்ன
- கௌரவ உபுல் மஹேந்திர ராஜபக்ஷ
- கௌரவ மதுர விதானகே
- கௌரவ யதாமிணீ குணவர்தன

சமூகமளித்த அதிகாரிகள்

- திரு. ஆர்.டபி.ஆர்.பிரேமசிறி, செயலாளர், போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலைகள் அமைச்சு
- போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலைகள் அமைச்சு, போக்குவரத்து இராஜாங்க அமைச்சு, நெடுஞ்சாலைகள் இராஜாங்க அமைச்சு, கிராமிய வீதி அபிவிருத்தி இராஜாங்க அமைச்சு மற்றும் அவற்றின் கீழ் உள்ள நிறுவனங்களின் உத்தியோகத்தர்கள் குழுவில் கலந்துகொண்டனர்.

ஆராயப்பட்ட பின்னர் போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலைகள் அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவிற்கு முன்வைக்கப்பட்ட மேற் குறிப்பிட்ட ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் வருடாந்த அறிக்கை தொடர்பில் குழு இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய குழுவின் அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ (கலாநிதி) பந்துல குணவர்தன அவர்களால் 2022 நவம்பர் மாதம் 28 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமென குழுவினால் தீர்மானிக்கப்பட்டது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Transport and Highways, at its meeting held on 16 September 2022 in Parliament, considered the following Regulations and Annual Report.

Date of the Meeting: 16.09.2022

Time: 2.30 p.m.

Matters Considered

- **Regulations made by the Minister of Transport under Section 237 read with Section 126 of the Motor Traffic Act (Chapter 203), and published in the Gazette Extraordinary No. 2273/76 of 31st March 2022**
(Presented to the Parliament and referred to the Ministerial Consultative Committee on 29.08.2022)
- **Annual Report of the State Development & Construction Corporation for the year 2020**
(Presented to the Parliament and referred to the Ministerial Consultative Committee on 06.09.2022)

Committee Members Present

- Hon. (Dr.) Bandula Gunawardana (Chair)
- Hon. Lasantha Alagiyawanna (State Minister)
- Hon. Siripala Gamlath (State Minister)
- Hon. Dilum Amunugama
- Hon. Kanaka Herath

Non - Committee Members Present

- Hon. (Mrs.) Geetha Samanmale Kumarasinghe
- Hon. Kumara Welgama
- Hon. Mohomad Muzammil
- Hon. S. M. Marikkar
- Hon. U. K. Sumith Udukumbura
- Hon. Sanjeeva Edirimanna
- Hon. Jagath Kumara Sumithraarachchi
- Hon. Asanka Navarathna
- Hon. Upul Mahendra Rajapaksha
- Hon. Madhura Withanage
- Hon. Yadamini Gunawardena

Officials Present

- Mr. R.W.R. Pemasiri, Secretary, Ministry of Transport and Highways
- Officials representing the Ministry of Transport and Highways, State Ministry of Transport, State Ministry of Highways, State Ministry of Rural Road Development and the institutes under these Ministries

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Transport and Highways, agreed to the above Regulations and the above mentioned Annual Report referred to the Committee and resolved that the Report of the Ministerial Consultative Committee on Transport and Highways thereon be presented to Parliament on November 28, 2022, by the Hon. (Dr.) Bandula Gunawardana, Chair of the Committee.